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PREFEITURA DO RECIFE                                         ORÇAMENTO ANUAL   2004                                                  R$ 1,00 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  | 
|                                                                                                                                           | 
|                                     DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA E GRUPO DE DESPESA                                   | 
|                                                                                                                                           | 
|                                                                                                                RECURSOS DE OUTRAS FONTES  | 
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|   CATEGORIA ECONÔMICA        |               |                            OUTROS RECURSOS                                  |              | 
|     GRUPO DE DESPESA         |               |---------------------------------------------------------------------------- |              | 
|                              |   RECURSOS    |  CONVÊNIOS   |TRANSFERÊNCIAS |TRANSFERÊNCIAS| RECURSOS DE  |   T O T A L    |  T O T A L   | 
|                              |   PRÓPRIOS    |              |    DO SUS     |   DO FNAS    | INCENTIVOS   |                |   G E R A L  | 
|                              |    (FT 41)    |   (FT 42)    |    (FT 44)    |   (FT 45)    |   (FT 46)    |                |              | 
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ | 
|DESPESAS CORRENTES            |   13.735.000  |    3.740.528 |    96.500.000 |    3.707.000 |      140.000  |   104.087.528 |  117.822.528 | 
|  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  |      280.000  |              |    12.405.000 |              |               |    12.405.000 |   12.685.000 | 
|  OUTRAS DESPESAS CORRENTES   |   13.455.000  |    3.740.528 |    84.095.000 |    3.707.000 |      140.000  |    91.682.528 |  105.137.528 | 
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|DESPESAS DE CAPITAL           |    2.409.400  |      748.567 |     3.500.000 |            0 |               |     4.248.567 |    6.657.967 | 
|  INVESTIMENTOS               |    2.409.400  |      748.567 |     3.500.000 |              |               |     4.248.567 |    6.657.967 | 
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA      |               |              |               |              |               |               |              | 
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ | 
|    T O T A L  G E R A L      |   16.144.400  |    4.489.095 |   100.000.000 |    3.707.000 |       140.000 |   108.336.095 |  124.480.495 | 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                                                        | 
|                                                            DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO, SEGUNDO AS FONTES                                                       | 
|                                                                                                                                            RECURSOS DE TODAS AS FONTES | 
|                                                                                                                                                                        | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|     |                          |                        TESOURO                         |                   OUTRAS FONTES                    |                         | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|Cód. |         ÓRGÃO            |    RECURSOS    |       OUTROS       |     T O T A L    |    RECURSOS     |    OUTROS      |    T O T A L    |         T O T A L       | 
|     |                          |   ORDINÁRIOS   |      RECURSOS      |                  |    PRÓPRIOS     |   RECURSOS     |                 |         G E R A L       | 
|     |                          |     (FT 01)    |    (FT 02,03,04)   |                  |     (FT 41)     |(FT 42,44,45,46)|                 |                         | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|PODER LEGISLATIVO               |     51.200.000 |                    |       51.200.000 |                 |                |                 |            51.200.000   | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 01  |CÂMARA                    |     51.200.000 |                    |       51.200.000 |                 |                |                 |            51.200.000   | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|PODER EXECUTIVO                 |    963.800.000 |      121.493.735   |    1.085.293.735 |      16.144.400 |    108.336.095 |     124.480.495 |         1.209.774.230   | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 10  |GOVERNADORIA              |      9.230.012 |        2.105.500   |       11.335.512 |                 |                |                 |            11.335.512   | 
| 12  |SEC.DESENV.ECONÔMICO      |      4.803.909 |        8.277.600   |       13.081.509 |                 |                |                 |            13.081.509   | 
| 13  |SEC. ASS. JURÍDICOS       |      9.715.404 |          649.213   |       10.364.617 |                 |                |                 |            10.364.617   | 
| 14  |SEC. DE EDUCAÇÃO          |    230.542.164 |       13.500.000   |      244.042.164 |                 |                |                 |           244.042.164   | 
| 15  |SEC.DE FINANÇAS           |     21.426.235 |        5.287.351   |       26.713.586 |                 |                |                 |            26.713.586   | 
| 16  |SEC. DE GOVERNO           |      1.450.604 |                    |        1.450.604 |                 |                |                 |             1.450.604   | 
| 17  |SEC.DE PLANEJAMENTO       |     22.430.183 |       16.255.900   |       38.686.083 |                 |                |                 |            38.686.083   | 
| 18  |SEC. DE SAÚDE             |     86.356.776 |                    |       86.356.776 |                 |                |                 |            86.356.776   | 
| 20  |SEC.SERV.PÚBLICOS         |     16.581.440 |        5.311.860   |       21.893.300 |                 |                |                 |            21.893.300   | 
| 21  |SEC.TURISMO ESPORTES      |      6.504.371 |        1.353.000   |        7.857.371 |                 |                |                 |             7.857.371   | 
| 23  |SEC. SANEAMENTO           |     13.217.900 |       18.102.000   |       31.319.900 |                 |                |                 |            31.319.900   | 
| 28  |SEC.COMUN.SOCIAL          |      6.784.639 |                    |        6.784.639 |                 |                |                 |             6.784.639   | 
| 29  |SEC.POL.ASST.SOCIAIS      |      3.350.398 |                    |        3.350.398 |                 |                |                 |             3.350.398   | 
| 30  |SEC.ORÇ.PARTICIPATIVO     |      1.473.646 |                    |        1.473.646 |                 |                |                 |             1.473.646   | 
| 31  |SEC. ADMINISTRAÇÃO        |      4.958.875 |        4.141.373   |        9.100.248 |                 |                |                 |             9.100.248   | 
| 32  |SEC. DE CULTURA           |      6.949.489 |          450.000   |        7.399.489 |                 |                |                 |             7.399.489   | 
| 80  |ENC.GERAIS MUNICÍPIO      |    181.167.635 |                    |      181.167.635 |                 |                |                 |           181.167.635   | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|TOTAL ADM. DIRETA               |    626.943.680 |       75.433.797   |      702.377.477 |                 |                |                 |           702.377.477   | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
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PREFEITURA DO RECIFE                                                     ORÇAMENTO ANUAL   2004                                                                    R$ 1,00 
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                                                        | 
|                                                            DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO, SEGUNDO AS FONTES                                                       | 
|                                                                                                                                            RECURSOS DE TODAS AS FONTES | 
|                                                                                                                                                                        | 
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|     |                          |                        TESOURO                         |                   OUTRAS FONTES                    |                         | 
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|Cód. |         ÓRGÃO            |    RECURSOS    |       OUTROS       |     T O T A L    |    RECURSOS     |    OUTROS      |    T O T A L    |         T O T A L       | 
|     |                          |   ORDINÁRIOS   |      RECURSOS      |                  |    PRÓPRIOS     |   RECURSOS     |                 |         G E R A L       | 
|     |                          |     (FT 01)    |    (FT 02,03,04)   |                  |     (FT 41)     |(FT 42,44,45,46)|                 |                         | 
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|4001 |FUNDO CR ADOLESCENTE      |      1.141.500 |                    |        1.141.500 |          15.000 |        140.000 |         155.000 |             1.296.500   | 
|4201 |FUNDO RECIFE SOL          |        246.320 |                    |          246.320 |                 |                |                 |               246.320   | 
|4501 |EMPREL                    |     23.914.787 |          861.238   |       24.776.025 |       6.510.000 |                |       6.510.000 |            31.286.025   | 
|4701 |URB                       |     78.752.613 |       38.431.180   |      117.183.793 |          30.000 |                |          30.000 |           117.213.793   | 
|4702 |FUNDO MEIO AMBIENTE       |         51.600 |                    |           51.600 |                 |                |                 |                51.600   | 
|4703 |FUNDO DESENV.URBANO       |         14.000 |                    |           14.000 |                 |                |                 |                14.000   | 
|4704 |FUNDO DO PREZEIS          |      2.624.000 |                    |        2.624.000 |                 |                |                 |             2.624.000   | 
|4705 |FUNDO REVIT.B.RECIFE      |          9.000 |                    |            9.000 |                 |                |                 |                 9.000   | 
|4801 |FUNDO SAÚDE               |     36.080.914 |                    |       36.080.914 |                 |    101.276.095 |     101.276.095 |           137.357.009   | 
|5001 |CTTU                      |     17.008.947 |        3.690.600   |       20.699.547 |       5.280.000 |                |       5.280.000 |            25.979.547   | 
|5002 |EMLURB                    |    123.917.278 |          873.600   |      124.790.878 |       2.092.400 |                |       2.092.400 |           126.883.278   | 
|5003 |CSURB                     |     15.990.207 |                    |       15.990.207 |         900.000 |                |         900.000 |            16.890.207   | 
|5004 |FUNDO VIAS PÚBLICAS       |      5.684.124 |                    |        5.684.124 |                 |                |                 |             5.684.124   | 
|5101 |GEGM                      |      1.293.495 |                    |        1.293.495 |         215.000 |                |         215.000 |             1.508.495   | 
|5901 |FUNDO ASSIST.SOCIAL       |      2.601.185 |                    |        2.601.185 |                 |      6.920.000 |       6.920.000 |             9.521.185   | 
|5902 |INS.AS.SOC.CIDADANIA      |     10.829.705 |                    |       10.829.705 |         722.000 |                |         722.000 |            11.551.705   | 
|6101 |RECIPREV                  |      1.224.527 |                    |        1.224.527 |                 |                |                 |             1.224.527   | 
|6201 |FCCR                      |     11.412.118 |        2.203.320   |       13.615.438 |         380.000 |                |         380.000 |            13.995.438   | 
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|TOTAL ADM. INDIRETA             |    332.796.320 |       46.059.938   |      378.856.258 |      16.144.400 |    108.336.095 |     124.480.495 |           503.336.753   | 
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA        |      4.060.000 |                    |        4.060.000 |                 |                |                 |             4.060.000   | 
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|    T O T A L  G E R A L        |  1.015.000.000 |      121.493.735   |    1.136.493.735 |      16.144.400 |    108.336.095 |     124.480.495 |         1.260.974.230   | 
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

 

 
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                     | 
|                                       DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO, SEGUNDO AS FONTES                                         | 
|                                                                                                                                     | 
|                                                                                                                 RECURSOS DO TESOURO | 
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|     |                      |   RECURSOS    |                                                OUTROS RECURSOS         |   T O T A L   | 
|     |                      |  ORDINÁRIOS   |----------------------------------------------------------------------- |   G E R A L   | 
|Cód. |        ÓRGÃO         |               |     CONVÊNIOS    |    OPERAÇÕES     |TRANSFERÊNCIAS   |    T O T A L   |               | 
|     |                      |               |                  |   DE CRÉDITO     |     FNDE        |                |               | 
|     |                      |    (FT 01)    |      (FT 02)     |     (FT 03)      |    (FT 04)      |                |               | 
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|PODER LEGISLATIVO           |    51.200.000 |                  |                  |                 |                |    51.200.000 | 
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 01  |CÂMARA                |    51.200.000 |                  |                  |                 |                |    51.200.000 | 
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|PODER EXECUTIVO             |   963.800.000 |      49.379.660  |     59.214.075   |     12.900.000  |   121.493.735  | 1.085.293.735 | 
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 10  |GOVERNADORIA          |     9.230.012 |                  |      2.105.500   |                 |     2.105.500  |    11.335.512 | 
| 12  |SEC.DESENV.ECONÔMICO  |     4.803.909 |       6.000.000  |      2.277.600   |                 |     8.277.600  |    13.081.509 | 
| 13  |SEC. ASS. JURÍDICOS   |     9.715.404 |                  |        649.213   |                 |       649.213  |    10.364.617 | 
| 14  |SEC. DE EDUCAÇÃO      |   230.542.164 |         600.000  |                  |     12.900.000  |    13.500.000  |   244.042.164 | 
| 15  |SEC.DE FINANÇAS       |    21.426.235 |                  |      5.287.351   |                 |     5.287.351  |    26.713.586 | 
| 16  |SEC. DE GOVERNO       |     1.450.604 |                  |                  |                 |                |     1.450.604 | 
| 17  |SEC.DE PLANEJAMENTO   |    22.430.183 |      11.066.000  |      5.189.900   |                 |    16.255.900  |    38.686.083 | 
| 18  |SEC. DE SAÚDE         |    86.356.776 |                  |                  |                 |                |    86.356.776 | 
| 20  |SEC.SERV.PÚBLICOS     |    16.581.440 |       5.311.860  |                  |                 |     5.311.860  |    21.893.300 | 
| 21  |SEC.TURISMO ESPORTES  |     6.504.371 |                  |      1.353.000   |                 |     1.353.000  |     7.857.371 | 
| 23  |SEC. SANEAMENTO       |    13.217.900 |       7.722.000  |     10.380.000   |                 |    18.102.000  |    31.319.900 | 
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PREFEITURA DO RECIFE                                        ORÇAMENTO ANUAL   2004                                              R$ 1,00 
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                     | 
|                                       DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO, SEGUNDO AS FONTES                                         | 
|                                                                                                                                     | 
|                                                                                                                 RECURSOS DO TESOURO | 
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|     |                      |   RECURSOS    |                                                OUTROS RECURSOS         |   T O T A L   | 
|     |                      |  ORDINÁRIOS   |----------------------------------------------------------------------- |   G E R A L   | 
|Cód. |        ÓRGÃO         |               |     CONVÊNIOS    |    OPERAÇÕES     |TRANSFERÊNCIAS   |    T O T A L   |               | 
|     |                      |               |                  |   DE CRÉDITO     |     FNDE        |                |               | 
|     |                      |    (FT 01)    |      (FT 02)     |     (FT 03)      |    (FT 04)      |                |               | 
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 28  |SEC.COMUN.SOCIAL      |     6.784.639 |                  |                  |                 |                |     6.784.639 | 
| 29  |SEC.POL.ASST.SOCIAIS  |     3.350.398 |                  |                  |                 |                |     3.350.398 | 
| 30  |SEC.ORÇ.PARTICIPATIVO |     1.473.646 |                  |                  |                 |                |     1.473.646 | 
| 31  |SEC. ADMINISTRAÇÃO    |     4.958.875 |                  |      4.141.373   |                 |     4.141.373  |     9.100.248 | 
| 32  |SEC. DE CULTURA       |     6.949.489 |         450.000  |                  |                 |       450.000  |     7.399.489 | 
| 80  |ENC.GERAIS MUNICÍPIO  |   181.167.635 |                  |                  |                 |                |   181.167.635 | 
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|TOTAL ADM. DIRETA           |   626.943.680 |      31.149.860  |     31.383.937   |     12.900.000  |    75.433.797  |   702.377.477 | 
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|4001 |FUNDO CR ADOLESCENTE  |     1.141.500 |                  |                  |                 |                |     1.141.500 | 
|4201 |FUNDO RECIFE SOL      |       246.320 |                  |                  |                 |                |       246.320 | 
|4501 |EMPREL                |    23.914.787 |                  |        861.238   |                 |       861.238  |    24.776.025 | 
|4701 |URB                   |    78.752.613 |      18.229.800  |     20.201.380   |                 |    38.431.180  |   117.183.793 | 
|4702 |FUNDO MEIO AMBIENTE   |        51.600 |                  |                  |                 |                |        51.600 | 
|4703 |FUNDO DESENV.URBANO   |        14.000 |                  |                  |                 |                |        14.000 | 
|4704 |FUNDO DO PREZEIS      |     2.624.000 |                  |                  |                 |                |     2.624.000 | 
|4705 |FUNDO REVIT.B.RECIFE  |         9.000 |                  |                  |                 |                |         9.000 | 
|4801 |FUNDO SAÚDE           |    36.080.914 |                  |                  |                 |                |    36.080.914 | 
|5001 |CTTU                  |    17.008.947 |                  |      3.690.600   |                 |     3.690.600  |    20.699.547 | 
|5002 |EMLURB                |   123.917.278 |                  |        873.600   |                 |       873.600  |   124.790.878 | 
|5003 |CSURB                 |    15.990.207 |                  |                  |                 |                |    15.990.207 | 
|5004 |FUNDO VIAS PÚBLICAS   |     5.684.124 |                  |                  |                 |                |     5.684.124 | 
|5101 |GEGM                  |     1.293.495 |                  |                  |                 |                |     1.293.495 | 
|5901 |FUNDO ASSIST.SOCIAL   |     2.601.185 |                  |                  |                 |                |     2.601.185 | 
|5902 |INS.AS.SOC.CIDADANIA  |    10.829.705 |                  |                  |                 |                |    10.829.705 | 
|6101 |RECIPREV              |     1.224.527 |                  |                  |                 |                |     1.224.527 | 
|6201 |FCCR                  |    11.412.118 |                  |      2.203.320   |                 |     2.203.320  |    13.615.438 | 
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|TOTAL ADM. INDIRETA         |   332.796.320 |      18.229.800  |     27.830.138   |                 |    46.059.938  |   378.856.258 | 
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|RESERVA DE CONTINGÊNCIA     |     4.060.000 |                  |                  |                 |                |     4.060.000 | 
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|    T O T A L  G E R A L    | 1.015.000.000 |      49.379.660  |     59.214.075   |     12.900.000  |   121.493.735  | 1.136.493.735 | 
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

 
PREFEITURA DO RECIFE                             ORÇAMENTO ANUAL   2004                                                             R$ 1,00 

|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                           | 
|                                         DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO, SEGUNDO AS FONTES                                             | 
|                                                                                                                                           | 
|                                                                                                                 RECURSOS DE OUTRAS FONTES | 
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|     |                      |   RECURSOS     |                             OUTROS RECURSOS                                   |   T O T A L | 
|     |                      |   PRÓPRIOS     |------------------------------------------------------------------------------ |   G E R A L | 
|Cód. |        ÓRGÃO         |                |   CONVÊNIOS   | TRANSFERÊNCIAS |TRANSFERÊNCIAS |  INCENTIVOS   |  T O T A L   |             | 
|     |                      |                |               |     DO SUS     |    DO FNAS    |    FISCAIS    |              |             | 
|     |                      |    (FT 41)     |    (FT 42)    |     (FT 44)    |    (FT 45)    |    (FT 46)    |              |             | 
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|PODER EXECUTIVO             |    16.144.400  |     4.489.095 |   100.000.000  |     3.707.000 |       140.000 |   108.336.095| 124.480.495 | 
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|4001 |FUNDO CR ADOLESCENTE  |        15.000  |               |                |               |       140.000 |       140.000|     155.000 | 
|4501 |EMPREL                |     6.510.000  |               |                |               |               |              |   6.510.000 | 
|4701 |URB                   |        30.000  |               |                |               |               |              |      30.000 | 
|4801 |FUNDO SAÚDE           |                |     1.276.095 |   100.000.000  |               |               |   101.276.095| 101.276.095 | 
|5001 |CTTU                  |     5.280.000  |               |                |               |               |              |   5.280.000 | 
|5002 |EMLURB                |     2.092.400  |               |                |               |               |              |   2.092.400 | 
|5003 |CSURB                 |       900.000  |               |                |               |               |              |     900.000 | 
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PREFEITURA DO RECIFE                                  ORÇAMENTO ANUAL   2004                                                        R$ 1,00 
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                           | 
|                                         DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO, SEGUNDO AS FONTES                                             | 
|                                                                                                                                           | 
|                                                                                                                 RECURSOS DE OUTRAS FONTES | 
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|     |                      |   RECURSOS     |                             OUTROS RECURSOS                                   |   T O T A L | 
|     |                      |   PRÓPRIOS     |------------------------------------------------------------------------------ |   G E R A L | 
|Cód. |        ÓRGÃO         |                |   CONVÊNIOS   | TRANSFERÊNCIAS |TRANSFERÊNCIAS |  INCENTIVOS   |  T O T A L   |             | 
|     |                      |                |               |     DO SUS     |    DO FNAS    |    FISCAIS    |              |             | 
|     |                      |    (FT 41)     |    (FT 42)    |     (FT 44)    |    (FT 45)    |    (FT 46)    |              |             | 
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|5101 |GEGM                  |       215.000  |               |                |               |               |              |     215.000 | 
|5901 |FUNDO ASSIST.SOCIAL   |                |     3.213.000 |                |     3.707.000 |               |     6.920.000|   6.920.000 | 
|5902 |INS.AS.SOC.CIDADANIA  |       722.000  |               |                |               |               |              |     722.000 | 
|6201 |FCCR                  |       380.000  |               |                |               |               |              |     380.000 | 
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|TOTAL ADM. INDIRETA         |    16.144.400  |     4.489.095 |   100.000.000  |     3.707.000 |       140.000 |   108.336.095| 124.480.495 | 
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|RESERVA DE CONTINGÊNCIA     |                |               |                |               |               |              |             | 
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|   T O T A L  G E R A L     |    16.144.400  |     4.489.095 |   100.000.000  |     3.707.000 |       140.000 |   108.336.095| 124.480.495 | 
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

 
 

PREFEITURA DO RECIFE                                                                       ORÇAMENTO ANUAL    2004                                                                               R$ 1,00 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                                                                                          | 
|                                                                       DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO, SEGUNDO  OS GRUPOS DE DESPESA                                                                  | 
|                                                                                                                                                                             RECURSOS DE TODAS AS FONTES  | 
|                                                                                                                                                                                                          | 
|------------------------------|------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|-------------------------| 
|     |                        |                         DESPESAS CORRENTES                             |                         DESPESAS DE CAPITAL                            |                         | 
|     |                        |------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|                         | 
|Cód. |         ÓRGÃO          |    PESSOAL E    |    JUROS E     |     OUTRAS       |     T O T A L    |  INVESTIMENTOS  |    INVERSÕES    |  AMORTIZAÇÕES   |     T O T A L    |        T O T A L        | 
|     |                        |    ENCARGOS     |   ENCARGOS     |    DESPESAS      |                  |                 |   FINANCEIRAS   |    DA DÍVIDA    |                  |        G E R A L        | 
|     |                        |     SOCIAIS     |   DA DÍVIDA    |    CORRENTES     |                  |                 |                 |                 |                  |                         | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|PODER LEGISLATIVO             |     41.236.000  |                |       9.448.000  |      50.684.000  |         516.000 |                 |                 |          516.000 |            51.200.000   | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 01  |CÂMARA                  |     41.236.000  |                |       9.448.000  |      50.684.000  |         516.000 |                 |                 |          516.000 |            51.200.000   | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|PODER EXECUTIVO               |    477.695.280  |     10.200.000 |     513.437.181  |   1.001.332.461  |     192.008.449 |        233.320  |     16.200.000  |      208.441.769 |         1.209.774.230   | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 10  |GOVERNADORIA            |      2.473.456  |                |       6.703.556  |       9.177.012  |       2.158.500 |                 |                 |        2.158.500 |            11.335.512   | 
| 12  |SEC.DESENV.ECONÔMICO    |        639.709  |                |       2.618.000  |       3.257.709  |       9.823.800 |                 |                 |        9.823.800 |            13.081.509   | 
| 13  |SEC. ASS. JURÍDICOS     |      7.009.512  |                |       2.695.392  |       9.704.904  |         659.713 |                 |                 |          659.713 |            10.364.617   | 
| 14  |SEC. DE EDUCAÇÃO        |    120.313.304  |                |     114.508.488  |     234.821.792  |       9.220.372 |                 |                 |        9.220.372 |           244.042.164   | 
| 15  |SEC.DE FINANÇAS         |     18.320.735  |                |       2.848.000  |      21.168.735  |       5.544.851 |                 |                 |        5.544.851 |            26.713.586   | 
| 16  |SEC. DE GOVERNO         |        499.004  |                |         941.600  |       1.440.604  |          10.000 |                 |                 |           10.000 |             1.450.604   | 
| 17  |SEC.DE PLANEJAMENTO     |      5.966.250  |                |       7.853.885  |      13.820.135  |      24.865.948 |                 |                 |       24.865.948 |            38.686.083   | 
| 18  |SEC. DE SAÚDE           |     80.577.176  |                |       5.779.600  |      86.356.776  |                 |                 |                 |                  |            86.356.776   | 
| 20  |SEC.SERV.PÚBLICOS       |     12.181.690  |                |       3.623.464  |      15.805.154  |       6.088.146 |                 |                 |        6.088.146 |            21.893.300   | 
| 21  |SEC.TURISMO ESPORTES    |        502.371  |                |       5.232.000  |       5.734.371  |       2.123.000 |                 |                 |        2.123.000 |             7.857.371   | 
| 23  |SEC. SANEAMENTO         |      1.050.000  |                |       5.300.765  |       6.350.765  |      24.969.135 |                 |                 |       24.969.135 |            31.319.900   | 
| 28  |SEC.COMUN.SOCIAL        |        837.439  |                |       5.891.200  |       6.728.639  |          56.000 |                 |                 |           56.000 |             6.784.639   | 
| 29  |SEC.POL.ASST.SOCIAIS    |      2.339.406  |                |         980.992  |       3.320.398  |          30.000 |                 |                 |           30.000 |             3.350.398   | 
| 30  |SEC.ORÇ.PARTICIPATIVO   |        563.646  |                |         900.000  |       1.463.646  |          10.000 |                 |                 |           10.000 |             1.473.646   | 
| 31  |SEC. ADMINISTRAÇÃO      |      3.586.866  |                |       1.346.839  |       4.933.705  |       4.166.543 |                 |                 |        4.166.543 |             9.100.248   | 
| 32  |SEC. DE CULTURA         |      4.135.599  |                |       3.138.030  |       7.273.629  |         125.860 |                 |                 |          125.860 |             7.399.489   | 
| 80  |ENC.GERAIS MUNICÍPIO    |     75.288.415  |     10.200.000 |      79.445.220  |     164.933.635  |          34.000 |                 |     16.200.000  |       16.234.000 |           181.167.635   | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|TOTAL ADM. DIRETA             |    336.284.578  |     10.200.000 |     249.807.031  |     596.291.609  |      89.885.868 |                 |     16.200.000  |      106.085.868 |           702.377.477   | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 


